Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Таяндинская средняя общеобразовательная школа»

(МБОУ «Таяндинская СОШ»)

ПРИКАЗ

30.08.2024 № 52/18

Об утверждении единого графика оценочных процедур

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» с учетом письма Минпросвещения,

Рособрнадзора от 06.08.2021 № СК-228/03,01-169/08-01 в целях минимизации нагрузки

на обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить единый график оценочных процедур МБОУ «Таяндинская СОШ» на

2024/2025 учебный год согласно приложению к настоящему приказу.

2. Заместителю директора по УВР Яковенко А.Г.

 контролировать соблюдение единого графика оценочных процедур,

указанного в пункте 1 настоящего приказа, и при необходимости предлагать

проекты его корректировки;

 проинформировать обучающихся МБОУ «Таяндинская СОШ» и их родителей

(законных представителей) о датах проведения оценочных процедур в

2024/2025 учебном году.

3. Администратору сайта опубликовать единый график оценочных процедур,

указанный в пункте 1 настоящего приказа, на сайте МБОУ «Таяндинская СОШ» (в

подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации») в срок

до 09.09.2024.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                    Н.В.Дельянова

Приложение 1

Период

проведени

я

оценочно

й

процедур

ы

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Всего

Федера

льные

оценочн

ые

процеду

ры

Региона

льные

оценочн

ые

процеду

ры

Оцено

чные

процед

уры по

инициа

тиве

ОО

Всего

Федера

льные

оценочн

ые

процеду

ры

Региона

льные

оценочн

ые

процеду

ры

Оцено

чные

процед

уры по

инициа

тиве

ОО

Всего

Федера

льные

оценочн

ые

процеду

ры

Региона

льные

оценочн

ые

процеду

ры

Оцено

чные

процед

уры по

инициа

тиве

ОО

Всего

Федера

льные

оценочн

ые

процеду

ры

Региона

льные

оценочн

ые

процеду

ры

Оцено

чные

процед

уры по

инициа

тиве

ОО

Всего

В I

полуг

одии

2024-

2025

учебн

ого

года

1 классы

Русский

язык

1 1

0

0

1 1 2

Литератур

ное

чтение

0

0

0

Математи

ка

1 1

0

0

1 1 2

Окружаю

щий мир

0

0

0

Технологи

я

0

0

0

0 0

Изобразит

ельное

искусство

0

0

0

0 0

Музыка      0       0       0       0 0

Физическ

ая

культура

0

0

0

0 0

2 классы

Русский

язык

1 1

1 1

1 1

2 2 5

Литератур

ное

чтение

0

0

0

1 1 1

Иностран

ный язык

(английск

ий)
    0

0

    0

0

    0

0

0 0 0

Математи

ка

1 1

1 1

1 1

1 1 4

Окружаю

щий мир

1 1

1 1

0

1 1 3

Технологи

я

0

0

0

0 0

Изобразит

ельное

искусство

0

0

0

0 0

Музыка     0      0 0     0 0     0 0 0

Физическ

ая

культура

0

0

0

0 0

3 классы

Русский

язык

1 1

1 1

1 1 3

Литератур

ное

чтение

0

0

0

1 1 1

Иностран

ный язык

(английск

ий)

 0

0 0

    0

0

1 0 1

Математи

ка

1 1

1 1

1 1 3

Окружаю

щий мир

0

0

0

1 1 1

Технологи

я

0

0

0

0 0

Изобразит

ельное

искусство

0

0

0

0 0

Музыка     0 0     0 0     0 0     0 0 0

Физическ

ая

культура

0

0

0

0 0

4 классы

Русский

язык

1 1

1 1

1 1

1 1 4

Литератур

ное

чтение

0

0

0

1 1 1

Иностран

ный язык

(английск

ий)

0 0

0 0

    0

0

1 1 1

Математи

ка

1 1

1 1

1 1

1 1 4

Окружаю

щий мир

1 1

1 1

0

1 1 3

Технологи

я

0

0

0

0 0

Изобразит

ельное

искусство

0

0

0

0 0

Музыка     0 0       0       0       0 0

Физическ

ая

культура

0

0

0

0 0

ОРКСЭ       0       0       0       0 0

Приложение 2

Единый график оценочных процедур МБОУ «Таяндинская СОШ» на первое полугодие 2024-2025 учебного года (ООО)

Период

проведения

оценочной

процедуры

Сентябрь    Октябрь

Ноябрь    Декабрь    Всего

Феде
ральн

ые

Регио

наль

ные

по

иниц

иатив

е ОО

Всего  Феде
ральн

ые

Регио

наль

ные

по

инициат

иве ОО

Всего  Феде
ральн

ые
Региона

льные

по
инициа

тиве

ОО

Всего  Феде
ральн

ые
Региона

льные

по
инициа

тиве

ОО

Всего

В I
полугодии

2024-2025

учебного

года

    5 классы

Русский язык

1  1
      1

0
      1

0

0  1

Литература

0  0

0

0
      1

2  2

Иностранный

язык (англ.)

0  0

1  1

0  0

1  1  2

Математика        1  1        1  1        1  1        1  1  4

информатика

0,5

1     2

История        0  0           0           0        1  1  1

География

1  1

0
      0,5

0,5
      0,5

0,5  2

Биология        1  1           0           0        0,5  0,5  1,5

Технология        1,5  1,5        0,5  0,5           0           0  2

ОДНКНР        0  0        0  0        1  1        0  0  1

ИЗО        1  1           0           0        0,5  0,5  1,5

Музыка        0  0        0  0        0  0        0  0  0

Физическая

культура

1  1

0

0

0  1

    6 классы

Русский язык        1  1           0           0           0  1

Литература        0  0                                1  1  1

Иностранный

язык (англ.)

0  0

1  1

0  0

1  1  2

Математика

1  1

1  1
      1

1

1  1  4

История        0,5  0,5           0           0        1  1  1,5

Обществозна

ние

   0

0

0

      1

1  1

География        0  0         1   1        0,5   0,5           0  2

Биология        1  1             0            0        0,5  0,5  1,5

Технология        1,5  1,5          0,5  0,5            0           0  2

ОДНКНР        0  0          1  1         0  0        1  1  2

ИЗО        1  1             0            0        0,5  0,5  1,5

Музыка        0  0         0   0        0   0        0  0  0

Физическая

культура

1  1

 0

 0

0  1

  7 классы

Русский язык        1  1             0            0           0  1

Литература        1  1             0            0           1  1

Иностранный

язык (англ.)
1  1

 0

1   1

0,5  0,5  2,5

Алгебра        0  0          1  1            0        1  1  2

Геометрия        0  0          0  0        0   0        0  0  0

Вероятность

и статистика
      0

0

      0

 0

      0

 0

0  0  0

История        0,5  0,5             0            0        1  1  1,5

Обществозна

ние

0  0

 0

 0

      1

1  1

География        1,5  1,5          0,5  0,5        1   1        1  1  4

Биология           1             0            0           0,5  1,5

Технология        1  1          0,5  0,5            0           0  1,5

Информатика        1  1             0            0        1  1  2

Физика        1  1             0            0        1  1  2

ИЗО        1  1             0            0        0,5  0,5  1,5

Музыка        0  0         0   0        0   0        0  0  0

Физическая

культура

1  1

 0

 0

0  1

  8 классы

Русский язык

1   1

 0

 0

0  1

Литература        0,5   0,5            0            0        1  1  1,5

Иностранный

язык (англ.)
2   2

 1  1

1   1

0,5  0,5  4,5

Алгебра        0   0         0  0        1   1        1  1  2

Геометрия        0   0        1   1        0   0        1  1  2

Вероятность и

статистика
      0

0

      0

 0

      0

0

 0  0  0

История        0,5  0,5            0           0        1   1  1,5

Обществозна

ние

0  0

 0

0

      1

 1  1

География        0,5  0,5         2  2        1  1        2   2  5,5

Биология           1            0,5        1  0,5            1  3

Технология        1  1            0           0            0  1

Информатика        1  1        1   0           0        1   0  1

Физика        1  1         0,5  0,5           0         1  1  2,5

Химия           1            0        1  1            0  2

Музыка        0  0        0   0        0  0         0  0  0

Физическая

культура

1  1

 0

0

 0  1

ОБЖ        1  1            0           0            0  1

 9 классы

Русский язык        1  1            0           0            0  1

Литература        0,5  0,5            0           0        1   1  1

Иностранный

язык (англ.)
0  0

 0  0

0  0

 1  1  1

Алгебра        0  0         1  1        1  1         0  0  2

Геометрия        0  0        1   1        0  0         1  1  2

Вероятность и

статистика
      0

0

      0

 0

      1

1

      0

 0  1

История        0,5  0,5            0           0        1   1  1,5

Обществозна

ние

0,5  0,5

 0

0

      1

 1  1,5

География        1  1        1   1        1  1         1  1  4

Биология        1  1            0        1  0            1  2

Информатика           1        1   0           0            0  1

Физика           1         1  1           1,5         1  1  4,5

Химия           1         1  1        1  0            0  2

Физическая

культура

1  1

 0

0

 0  1

ОБЖ        1  1            0           0            0  1

Приложение 2

Единый график оценочных процедур МБОУ «Таяндинская СОШ» на первое полугодие 2024-2025 учебного года (СОО)

Период

проведения

оценочной

процедуры

Сентябрь   Октябрь    Ноябрь     Декабрь   Всего

Феде

раль

ные

Реги

онал

ьные

по
иниц
иати

ве

ОО

Все

го
Федер

альны

е

Регио

нальн

ые

по

инициа
тиве

ОО

Всего  Феде

раль

ные

Регио

нальн

ые

по

инициа
тиве

ОО

Всего  Феде

раль

ные

Регио

нальн

ые

по

иници
ативе

ОО

Все

го

В I

полугодии

2024-2025

учебного

года

   10 классы

Русский язык

1  1

0

0

2  2

Литература

(углуб.)

1  1

0

0

      2

2  2

Иностранный

язык (англ.)

0  0

0  0

0  0

1  1  1

Алгебра и начало

математического

анализа (база)

0  0

1  1

      0

0

0  0  1

Геометрия (база)

0  0

0  0
      1

1

0  0  1

Вероятность и

статистика

        0

0

      1

1

      0

0

1  1  2

История           0           0           0           0  0

Обществознание

(углуб.)

0

0

0

1  1

География        0  0        1  1        1  1        1  1  3

Биология        1  1           0           0        0,5  0,5  1,5

Информатика        1  1           0           0        1  1  2

Физика (база)        1  1           0        1  1           0  2

Химия        1  1           0           0        1  1  2

Физическая

культура

1  1

0

0

0  1

ОБЖ        1  1           0           0           0  1

11 классы

Русский язык        1  1           0           0  4        4  5

Литература

(углуб.)

1  1

0

0

0  1

Иностранный

язык (англ.)

1  1

1,5  1,5

0,5  0,5

1,5  1,5  4,5

Алгебра и начало

математического

анализа (база)

1  1

0

0

1  1  2

Геометрия (база)        1  1           0           0        1  1  2

Вероятность и

статистика

2  2

1  1

1  1

2  2  6

История        0  0           0           0        1  1  1

Обществознание

(углуб.)

1  1

0

0

      1

1  1

География        1  1           0           0           0  1

Биология           1           0           0        1  0,5  1,5

Информатика           1           0           0        1  1  2

Физика (база)        1  1           0           0        1  1  2

Химия           1           0        1  0,5           1  2,5

Физическая

культура

0

1  1

0

0  1

ОБЖ        1  1           0           0           0  1